
Chotyně
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.836218N, 14.868928E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1409 (615 let) Katastrální výměra: 904 ha

Počet obyvatel: 1 041 PSČ: 463 34

Adresa URL: www.chotyne.cz

O obci
Obec Chotyně leží severovýchodně od Liberce, nedaleko hranic s Německem. Nachází se na východním
okraji Lužických hor. Obec má části Grabštejn a Chotyně.

Historie obce
První písemná zpráva z roku 1409 se hovoří o vsi Koetynu. Název Ketten se poprvé objevuje v roce 1713.
Teprve po vzniku ČSR jsou uváděny tvary Chotyň (1919) a Chotyně (1923).

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí Penzion Morgenstern a Klub Chotyně, občerstvení pak Restaurace Oáza, Hostinec U
Honzejků a Pohostinství U lip.

Současnost obce
V obci je mateřská i málotřídní základní škola s pěti postupujícímí ročníky. Své služby
nabízí pošta, knihovna, příznivci golfu si mohou zahrát na 9-ti jamkovém hřišti s nádherným výhledem
na hrad Grabštejn.

Sportovní možnosti
Na hrad Grabštejn vede zelená turistická značka. Přes obec prochází také cyklotrasa. Při cestě z
Chotyně na Grabštejn je soukromé golfové hřiště s 9-ti jamky a nádherným výhledem na hrad.

Památky a zajímavosti
Dominantou celé oblasti je hrad Grabštejn,  nabízející návštěvníkům  několik prohlídkových okruhů,
kulturní pořady a  tematické akce. Přesné  založení hradu není známo, první zmínky pochází  ale
již z roku 1286,  kdy držitelem byl saský rod purkrabích z Donína.

Doprava
Částí Grabštejn prochází silnice R35. Obec má vlakové i autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8761/chotyne/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:01:14


